
COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici e Manutenzione” 

                           Tel. 095/7556216-260 - Fax 095/302221 

                               e-mail: lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it  - PEC: protocollo.misterbianco@pec.it 

   
 

AVVISO 

DI INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI  

N. 1 STRUTTURA TEMPORANEA (MODULI PREFABBRICATI) AD USO DIDATTICO DA COLLOCARE PRESSO 

L’ISTITUTO SCOLASTICO “ARISTIDE GABELLI” - PLESSO DI VIA A. GRAMSCI, PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

 

CIG: 8505437CA4 

 

In esecuzione della determinazione settoriale n. 2172 del 06/11/2020, si rende noto che sulla piattaforma internet (sul sito 

https://www.acquistinretepa.it) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è stata pubblicata una richiesta di 

offerta (RDO) aperta a tutti gli operatori economici abilitati per il Bando “BENI” - Categoria: “MACCHINARI, SOLUZIONI 

ABITATIVE E STRUTTURE LOGISTICHE” per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 1 struttura temporanea (moduli 

prefabbricati) ad uso didattico da collocare presso l’Istituto Scolastico “Aristide Gabelli” - plesso di via A. Gramsci, per 

l’anno scolastico 2020/2021, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del Decreto Legge n. 76/2020, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come meglio specificato nelle condizioni particolari di RDO/disciplinare di 

gara e nel capitolato speciale d’appalto. 

L’affidamento verrà effettuato attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di seguito (MEPA) con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo ossia del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 

offerta di ribasso unico percentuale sull'importo complessivo dell’appalto.  

È prevista l’esclusione automatica dalla procedura delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia 

di anomalia individuata ai sensi dei commi 2, comma 2-bis e 2-ter dell’art. 97 del decreto legislativo n. 50/2016 e successive 

modificazioni, fermo restando che l’esclusione automatica delle offerte anomale non opererà qualora il numero delle offerte ammesse 

risulti inferiore a cinque. 

Il luogo di esecuzione del servizio è il Comune di Misterbianco - via A.Gramsci 

La documentazione di gara comprende: 

 Condizioni Particolari di RDO - Disciplinare; 

 Capitolato Speciale d’Appalto 

 Elaborati Tecnici (Relazione  Tecnica - Quadro Economico - DUVRI - Elaborato Grafico); 

La documentazione ufficiale di gara è integralmente disponibile sulla piattaforma telematica MePA (https://www.acquistinretepa.it)  

ed è altresì disponibile in formato elettronico scaricabile dal sito istituzionale del Comune di Misterbianco 

(https://www.comune.misterbianco.ct.it) - sezione “Amministrazione Trasparente”, link: Bandi di gara e Contratti. 

Responsabile Unico del Procedimento: ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell’8° Settore “Lavori Pubblici e 

Manutenzioni” del Comune di Misterbianco - Telefono: 095 7556260 - Cellulare: 335 7867500 - e-mail: 

vincenzo.orlando@comune.misterbianco.ct.it. 

IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’appalto è di complessivi € 46.300,00 (IVA esclusa) per il noleggio di n. 1 (uno) modulo, per mesi 7 (sette), di cui: 

•  importo soggetto a ribasso: € 44.448,00  

•  oneri per la sicurezza non ribassabili: € 1.852,00 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

Per partecipare alla gara gli Operatori Economici concorrenti, pena l’esclusione, devono inviare la propria offerta telematica, tramite 

il Portale MePA (https://www.acquistinretepa.it) entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 17 novembre 2020. 

 

APERTURA DELLE OFFERTE 

L’apertura dei plichi telematici pervenuti in tempo utile avverrà il giorno: 17 novembre 2020, alle ore 17:00.  

La seduta di gara potrà essere sospesa o aggiornata ad altra ora o ad altro giorno successivo, nel qual caso verrà data comunicazione 

attraverso l’area comunicazioni del MEPA.  

         

Misterbianco, lì 07 novembre 2020 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL8° SETTORE FUNZIONALE  

                                                                                       (Ing. Vincenzo Orlando)                           

 

mailto:lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it
mailto:protocollo.misterbianco@pec.it
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.comune.misterbianco.ct.it/
mailto:vincenzo.orlando@comune.misterbianco.ct.it
http://www.acquistinretepa.it/

